【参考資料】
令和４年４月　日
地区委員　各　位
豊山町長　鈴木　尚
（ 公 印 省 略 ）
　　　令和４年度「春の清掃月間」実施に伴う生活排水路の清掃及び

　　　薬剤散布について（依頼）

平素から環境保全行政の推進に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、快適で住みやすい町づくりのため、令和４年度も４月を「春の清掃月間」と称し、下記のとおり生活排水路の清掃を実施します。
つきましては、地区の皆さんへ実施日の周知及び協力の依頼をしていただきますようお願いいたします。
記

１　生活排水路の清掃

（１）実施日　　　　４月１７日（日）　※雨天決行

　　　　　　　（予備日なし）
（２）　汚泥を出す場所　　　汚泥を出す場所は、地区において指定していただき、
の決定及び報告　　　別紙１により報告してください。（汚泥を出す場所は、１地区２箇所程度としていただきますようお願いします。）
※　昨年度又は平成３１年度と同じ場所に汚泥を出す場合は、報告の必要はありません。
　（３）汚泥の回収　　４月１８日（月）
　（４）器材貸出し　　　清掃活動に必要な器材を用意しますので、器材が必要な地
区は、別紙２「器材貸出し申請書」をご提出ください。
２　薬剤散布（希望する地区のみ）
（１）実施日　　　各家庭に配布していただき、清掃活動終了後、生活排水路に散布してください。

（２）配布数　　　薬剤は１世帯につき１袋配布します。（地区からお聞きした数を配布していますが、不足する場合はお申し付けください。）
（３）薬剤名　　　デミリン発泡錠（防疫用殺虫剤）

※ユスリカ等の幼虫を駆除するものです。

（４）配布日　　　４月８日（金）の地区委員会で配布します。
３　提出書類　　　　（１）汚泥収集場所変更報告書…別紙１

（２）器材貸出し申請書　…別紙２

４　提出期限　　　　令和４年４月１２日（火）

※汚泥収集場所の変更等がない地区や、器材の貸出しを希望しない地区は、書類の提出は不要です。

５　提 出 先　　　生活福祉部住民課環境保全係（役場１階　２番窓口）
※ファックス・電子メールでも結構です。
ファックス番号　０５６８－２９－１１７７
メールアドレス　somu-ka@town.toyoyama.lg.jp
（問合せ：住民課　環境保全係（柴田・山内）電話　２８－０９１６（直通））
- 4 -